
 

 

 

          

 

さわやかな初夏の日差しがまぶしい季節になりました。５月には学校探検を行い、子どもたちだ

けのグループを作って校内を探検することができました。また、給食当番や清掃も始まり、子ども

たちが積極的に活動する姿が見られます。 

６月も校内音楽会など、さまざまな活動が子どもたちを待っています。これからますます暑くな

ります。元気に学習に参加できますよう、早寝・早起き・朝ごはん等、子どもたちの体調管理をよ

ろしくお願いいたします。 

 

      
 
ご多用の中、個人面談への参加ありがとうございます。学校での子どもたちの様子やおうちでの

子どもたちの様子を情報交換することができ、とても有意義な時間となっています。 

気になることがありましたら、いつでもご連絡ください。 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

☆新体力テストについて 

体力テストが始まります。普段の体育の時間割とは違う日程になります。 

ハンカチやティッシュ、汗ふきタオル、水筒を持たせて下さい。 

・教室・・・・握力、長座体前屈 （６月２日実施予定） 

・校庭・・・・ソフトボール投げ、５０ｍ走（６月３日実施予定） 

・体育館・・・立ち幅跳び、上体起こし、反復横跳び（６月４、６日実施予定） 

２０ｍシャトルラン （心臓検診の結果が出たあとに実施します。） 

 

                                令和７年５月３０日（金） 

さいたま市立浦和大里小学校 

                            第１学年 学年便り No.３ 

                             

  
国語 ・せんせい、あのね  ・みんなにはなそう ・がぎぐげごのうた ・よくみてかこう 

・すずめのくらし ・しゃ、しゅ、しょ  ・きゃ、きゅ、きょのうた  

・しらせたいことをかこう 
算数 ・なんばんめ  ・あわせていくつ ふえるといくつ 

生活 ・はなをさかせよう 
音楽 ・はくとリズム 

図工 ・ならべてみつけて  ・チョッキンパッでかざろう 
体育 ・新体力テスト  ・ボール遊び  ・鉄棒あそび 

道徳 ・かぼちゃのつる ・おふろばそうじ ・おじいちゃん だいすき 

G・S ・えいごであいさつをしよう 

お 知 ら せ と お 願 い 

 

６月の学習予定 



☆生活科の準備のお願い 

６月に虫さがしで使う虫かご（サイズは少し小さめ）を使用します。ご準備をお願いいたします。 

また、７月には水遊びを行います。マヨネーズ・ケチャップ等の空の容器を使用します。洗って保

管しておいてください。必要になる際に連絡帳にてお知らせします。 

☆図工科の準備のお願い 

「うきうきボックス（P.３４）」で、箱からイメージを広げて飾り付ける学習をします。教科書

を見ながら空き箱を集めておいてください。こちらも必要の際には連絡帳にてお知らせします。 

☆硬筆について 

６月１０，１１日に予定されている校内競書会に向けて練習をします。宿題も出しますので、ご

家庭でもぜひ練習をしてください。授業でも使いますので、お手本や下敷きなどはいつもクリアフ

ァイルへ入れて持たせてください。 

校内競書会後の校内審査の結果、入賞された児童は、誌上展にて作品、学校名、学年、氏名が載

ることがあります。掲載を希望されない場合は担任までお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆生活について 

・手を洗った際にハンカチがない子が見られます。 

ハンカチ・ティッシュは、毎日持たせてください。 

掃除の時にはマスクも着用します。マスクの予備を必ずランドセルに入れておいてください。 

わりばしもいれておいてください。 

・暑くなってきました。 

早寝・早起き・朝ごはんなど、生活リズムを整えるなど、体調管理にご協力をお願いします。 

☆学習について 

・生活科で 2日（月）から６日（金）の間に朝顔の間引きをします。４本以上芽が出ているお子

さんは間引いた芽を持ち帰りますので、ご家庭で育ててください。 

・宿題で出る計算ドリルや算数のプリントは家で丸付けをしていただき、提出してください。 

・6 月１２日（木）から、計算カードの宿題が始まります。 

音読と同じように聞いていただき、励ましの声かけをよろしくお願いいたします。 

・算数のノートを使い始めました。 

算数のノート・計算ドリル・計算らくらくノートは、必ず持たせてください。 

※持ち物が増えてきています。 

忘れ物がないよう、時間割や連絡帳を確認して準備をお願いします。 

今年度は下記の日程で校内硬筆展を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひともご覧

くださいますようお願い申し上げます。 

                    記 

日時：６月３０日（月）～７月４日（金）１６：００～１７：００ 

 場所：各教室前の廊下 

※ご自由にご覧ください。児童の作品には、手を触れないようお願いします。 

※保護者用名札の着用をお願いします。 

※上履き又はスリッパをご持参ください。 


